[image: ]
Российская Федерация
Ростовская область
Заветинский район
муниципальное образование «Савдянское сельское поселение»
Администрация Савдянского сельского поселения

Постановление

№ 64

17.10.2024                                                                                                  х. Савдя

	[bookmark: _GoBack]Об особенностях определения в 2024 году размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Савдянское сельское поселение», предоставленных в аренду образовательным организациям, осуществляющим деятельность по подготовке граждан по военно-учетным специальностям для Вооруженных Сил Российской Федерации за счет субсидий из федерального бюджета

В соответствии с постановлением  Правительства Ростовской области от 22.07.2024 № 501 «Об особенностях определения в 2024 году размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Ростовской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленных в аренду образовательным организациям, осуществляющим деятельность по подготовке граждан по военно-учетным специальностям для Вооруженных Сил Российской Федерации за счет субсидий из федерального бюджета», решением Собрания депутатов Савдянского сельского поселения от 07.02.2024 № 60 «О порядке определения и расчета размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Савдянское сельское поселение», Уставом муниципального образования «Савдянское сельское поселение» Заветинского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: sub_1]1. Установить, что с 1 января по 31 декабря 2024 г. при расчете арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Савдянское сельское поселение», предоставленные в аренду образовательным организациям, осуществляющим деятельность по подготовке граждан по военно-учетным специальностям для Вооруженных Сил Российской Федерации за счет субсидий из федерального бюджета, к размеру арендной платы, определенному в соответствии с действующими нормативными правовыми актами, применяется коэффициент 0,5.
[bookmark: sub_3]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Савдянского сельского поселения			                      Д.П.Громенко

Постановление вносит
Старший инспектор по вопросам
имущественных и земельных отношений

image1.png